
 

Shtojca 6 – 

Modaliteti i Pagesës  

Përcaktimi i modalitetit të pagesës së Shërbimit 

Në bazë të detyrave të përcaktuara konform aktiviteteve që parashikohet të kryhen nga Ofruesi i Shërbimit, 

modaliteti i pagesës për subjektin konsulent do të realizohet sipas dorëzimit të produkteve si më poshtë: 

Emërtimi i Raportit Përmbajtja e Produktit  Afati i dorëzimit Ekzekutimi financiar 

në % (sipas kontratës)  

Produkti 1. Raporti Fillestar 
(Planifikimi dhe vendosja e 

bazës së punës) 

Konceptimi i metodologjisë, 
planit të punës, planifikimi i 

kalendarit të takimeve hapëse 

dhe teknike, për përgatitjen e 
dokumenteve për Qarkun 

Vlorë dhe 7 Bashkitë e Qarkut.  

Në fund të muajit të 

dytë (M1-M2), nga 

data e nënshkrimit të 

kontratës. 

10% e vlerës së 
kontratës  

Produkti 2. Mbledhja e të 

dhënave, Përpunimi i 
informacionit, Përgatitja dhe 

Hartimi i analizës së riskut, për 

Draft dokumentin e Vlerësimit 
të Riskut nga Fatkeqësitë për 

Prefekturën e Qarkut Vlorë dhe 

7 Bashkitë e Qarkut. 

Aplikimi dhe zhvillimi i 

metodologjisë, organizimi i 
takimeve teknike, mbledhja e 

të dhënave nepërmjet kryerjes 

së pyetësorëve, përpunimi i 
informacionit deri në 

prodhimin e matricës së riskut 

dhe hartëzimin grafik. 

Kohëzgjatja 5 muaj, 

dorëzimi i produktit 
në fund të muajit të 

gjashtë (M2-M6). 

30% e vlerës së 

kontratës 

Produkti 3. Rishikimi, 

përmirësimi dhe konsultimi për 

Raportet Finale të Vlerësimit të 
Riskut nga Fatkeqësitë për 

Prefekturën e Qarkut Vlorë dhe 

7 Bashkitë e Qarkut. 

Përmirësimi dhe Konsultimi i 

strukturës së draft dokumentit 

për përmbylljen finale deri në 
procesin e miratimit (duke 

përfshirë konsultimin publik)  

Në fund të muajit të 

shtatë (M7). 

15% e vlerës së 

kontratës 

Produkti 4. Përpunimi i të 

dhënave, gjetjeve dhe 

rekomandimeve mbi 
përgatitjen e Draft Strategjive 

Vendore të ZRF dhe Planeve të 

Veprimit për 7 Bashkitë e 

Qarkut Vlorë. 

Identifikimi i gjetjeve, masave 

dhe objektivave strategjike 

bazuar në pikëzimin e analizës 
së riskut per hartimin e 

Strategjive Vendore te ZRF 

dhe Planeve të Veprimit për 7 

Bashkitë e Qarkut Vlorë. 

Kohëzgjatja 4 muaj, 

dorëzimi i produktit 

në fund të muajit të 

njëmbëdhjetë (M8-

M11). 

30% e vlerës së 

kontratës 

Produkti 5. Konsultimi, 

përmirësimi dhe përgatitja e 

Raporteve Finale të Strategjive 

Vendore të ZRF dhe Planeve të 
Veprimit për 7 Bashkitë e 

Qarkut Vlorë. 

Përmirësimi dhe Konsultimi i 

strukturës draft të dokumentit 

për përmbylljen finale deri në 

procesin e miratimit (duke 
përfshirë dëgjesën publike) 

Në fund të muajit të 

dymbëdhjetë (M12). 

15% e vlerës së 

kontratës 
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